

**Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania oraz Rolnictwa  
i Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 28 września 2022 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8.33. Nieobecni na posiedzeniu byli radny Zbigniew Staniek i radny Adrian Przybyłek. Jako gość w posiedzeniu uczestniczyła radna Monika Pankowska – komisja oświaty.

**Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2022 r.**

Informację przedstawiła pani skarbnik. Dane zawarte w informacji wskazują wykonanie budżetu na dzień 30.06.2022 r.

W pierwszym półroczu roku bieżącego dochody wykonano w kwocie 10.457.213,70 zł, co stanowiło 33,52 % planu budżetowego. Natomiast wydatki zrealizowano w kwocie 9.209.430,97 zł, co stanowi 29,37 % planu budżetowego.

Większość realizowanych zadań i inwestycji wspierana była środkami finansowymi otrzymanymi bezpośrednio z budżetu państwa lub dotacjami z funduszy europejskich.

Pozyskano m.in. dotację na realizację programu „Cyfrowa Gmina” – 100.000,00 zł, Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym – 384.820,00 zł, dotacje na budowę dróg gminnych w Lipnej, środki z rządowego programu Polski Ład na budowę przedszkola w Przewozie - 5.100.000,00 zł, dofinansowanie na budowę obiektów infrastruktury rekreacyjnej w Potoku i w Przewozie – 100.000,00 zł, promesa na budowę świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Łużyckiej.

W ciągu pierwszego półrocza udało się zakupić agregat do obsługi SUW w Dąbrowie Łużyckiej – 31.007,75 zł, zakończyć rewitalizację parku w Przewozie – 378.187,73 zł, wykonać dokumentację na budowę drogi gminnej do nowopowstającego osiedla mieszkalnego na ul. Kolejowej w Przewozie – 11.070,00 zł, wykonać dokumentację na budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Piotrów – 11.025,55 zł, wypłacić dodatki osłonowe, wraz z kosztami na kwotę – 279.890,00 zł.

Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych i emisji obligacji na dzień 30.06.2022 r. wynoszą 900.000,00 zł.

Natomiast stan zaległości w podatkach i opłatach wynosi 2.071.004,25 zł.

Komisja zapytała o wysoki stan zaległości. Pani skarbnik odpowiedziała, że największe zadłużenie jest z tytułu nieuiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz w należnościach podatkowych. Stosowane są różne instrumenty prowadzące do ściągania należności lecz zdarzają się sytuacje, że nawet komornik nie może ściągnąć należności ponieważ dana osoba nie ma dochodów. Dlatego niektóre zaległości są dopisywane z roku na rok.

Radna Angelika Hic zapytała czy dłużnicy są wpisywani do krajowego rejestru dłużników, ponieważ radna wie, że niektóre samorzady stosują takie rozwiązanie i ściągalność jest większa.

Pani skarbnik powiedziała, że na chwilę obecną nie jest to stosowane, ale przyjrzy się bliżej tej procedurze.

Wójt przybliżył radnym jak wygląda na ten moment realizacja gminnych inwestycji. W miejscowości Lipna zakończono już budowę drogi przy małym bloku, następna droga, wokół kościoła jest w trakcie remontu. Natomiast do końca stycznia roku następnego planuje się zakończenie budowy drogi w kierunku remizy.

Inwestycja polegająca na budowie sieci kanalizacyjnej Potok – Przewóz jest w całości uzgodniona i zatwierdzona. Następny etap to będzie już realizacja.

Budowa drogi przy małych blokach w Piotrowie będzie zrealizowana dopiero po wcześniejszym wykonaniu sieci kanalizacyjnej w tamtym miejscu.

Plac apelowy przy szkole w Przewozie zostanie wyremontowany w następnym roku podczas wakacji.

Złożony został wniosek o dofinansowanie remontu drogi w Sanicach na ul. Młyńskiej.

Radna Angelika Hic poprosiła, aby przed zimą poprawić nawierzchnie drogi gminnej na ul. Młyńskiej i Długiej w Sanicach.

Wszystkie SUW oraz oczyszczalnie rozmieszczone na terenie gminy są sprawne technicznie i pracują tak jak powinny.

Wójt poinformował, że nieunikniona będzie podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jak wiadomo wszystko drożeje i zapewne firma, która wygra przetarg na odbiór odpadów z terenu gminy da wysokie stawki za tę usługę. Z budżetu gminnego dokładać nie można do tego zadania, należy mieć pokrycie z wpływów z opłat od mieszkańców. Ponadto stawka dla mieszkańców gminy nie była podnoszona od kilku lat. Wójt planuje, że będzie to podwyżka w wysokości kilku złotych.

Radna Angelika Hic i radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik wyraziły stanowisko, że na dziś nie zgadzają się na podwyżkę tej opłaty. Ze względu na to, iż już teraz są duże zaległości w budżecie ponieważ nie wszyscy mieszkańcy płacą, a jak wrośnie stawka to będzie tylko gorzej.

Radna Angelika Hic zapytała czy w ramach oszczędności będzie wyłączane oświetlenie uliczne na terenie gminy w godzinach nocnych.

Wójt odpowiedział, że nie planuje takich rozwiązań. Oświetlenie miejscowości w godzinach nocnych jest konieczne chociażby ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców.

## **Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.**

### **a) Projekt w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Gminę Przewóz porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w ramach opracowania i realizacji strategii terytorialnej "Partnerstwa przygranicznych gmin na rzecz Łuku Mużakowa"**

Zawarcie takowego porozumienia ma na celu współpracę pomiędzy wymienionymi gminami, w celu zyskania większych możliwości w ubieganiu się o różnego rodzaju dotacje i dofinansowania. Pozyskanie takich dodatkowych środków pozwoli na szerszy rozwój społeczno-gospodarczy obszaru partnerstwa.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

### **b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r.**

Zmiany w budżecie należy wprowadzić ze względu na wpływ środków z urzędu skarbowego z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 4.205,00 zł, wpływ części subwencji oświatowej z przeznaczeniem na podwyżki pensji dla nauczycieli stażystów w kwocie 16.156,00 zł, dotacje celową z budżetu państwa – rozliczenie funduszu sołeckiego w kwocie 54.999,98 zł.

Ponadto zwiększenia wydatków należało dokonać ze względu na przekazanie dotacji dla Powiatu Żarskiego w związku z organizacją dodatkowych kursów autobusowych, zakup opału dla placówek oświatowych z terenu gminy, zakup pojazdów służbowych.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

### **c) Projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Żarskiemu.**

Projekt dotyczy przekazania dotacji w kwocie 3.189,00 zł dla Powiatu Żarskiego z przeznaczeniem na zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych na liniach komunikacyjnych: Żary – Przewóz, Żary – Przewóz – Sobolice.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

### **d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r.**

Zmian dokonano ze względu na wzrost dochodów z tytułu wpływu środków finansowych na pomoc obywatelom Ukrainy oraz na otrzymane środki na wypłaty dodatku węglowego.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**Pkt 3. Sprawy różne.**

Zakończenie posiedzenia komisji o godzinie 10.03.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk